АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________________________________________________

от  «14» августа   2023  г. №67
	село Тресоруово

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю) (утв. протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6), администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тресоруковского
сельского поселения                                                              Н.А.Минько

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 14.08.2023  № 67

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации
и акты органов Евразийского экономического союза

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	-
	-
	-

Раздел II. Федеральные законы
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	В полном объеме

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	п. 19 ч.1 ст. 14; ст. 45.1

	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 11, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43.1, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56

	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 10, 12, 13, 13.4

	Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 10, 11, 12, пункт 4 статьи 20, статья 21, статья 22

	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 15, 15.1, 16

	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
от 30.12.2001 г. N 195-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 6.3, 6.4, 8.1, 8.2, 8.2.3

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации,
постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	-
	-
	-

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных
органов исполнительной власти

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	В полном объеме

Раздел V. Нормативные правовые акты органов
государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые
акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	-
	-
	-

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты
Воронежской области
	 Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Закон Воронежской области
от 31.12.2003 N 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Статьи 33, 33.1, 37.1, 37.2

Раздел VII. Иные нормативные документы,
обязательность соблюдения, которых установлена
законодательством Российской Федерации
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020 № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.09.2021 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	Постановление администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.03.2022 № 14 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÒÐÅÑÎÐÓÊÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÍÑÊÈÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

____________________________________________________________

от

«

14

»

августа

20

23

г.

№

67

ñåëî

Òðåñîðóîâî

Îá óòâåðæäåíèè

Ïåðå÷íÿ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ èëè èõ

îòäåëüíûõ ÷àñòåé, ñîäåðæàùèõ

îáÿçàòåëüíûå òðåáîâàíèÿ, îöåíêà

ñîáëþäåíèÿ êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ

ïðåäìåòîì ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà íà

òåððèòîðèè Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî

ìóíèö

èïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26.12.2008 ¹ 294

-

ÔÇ «Î çàùèòå ïðàâ

þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïðè îñóùåñòâëåíèè

ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

»

, Óñòàâîì

Òðåñîðó

êîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè, Ìåòîäè÷åñêèìè ðåêîìåíäàöèÿìè ïî ñîñòàâëåíèþ

ïåðå÷íÿ ïðàâîâûõ àêòîâ è èõ îòäåëüíûõ ÷àñòåé (ïîëîæåíèé), ñîäåðæàùèõ

îáÿçàòåëüíûå òðåáîâàíèÿ, ñîáëþäåíèå êîòîðûõ îöåíèâàåòñÿ ïðè

ïðîâåäåíèè

ìåðîïðèÿòèé ïî êîíòðîëþ â ðàìêàõ îòäåëüíîãî âèäà ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðîëÿ (íàäçîðà) (âìåñòå ñ òèïîâîé ôîðìîé ïåðå÷íÿ ïðàâîâûõ àêòîâ,

ñîäåðæàùèõ îáÿçàòåëüíûå òðåáîâàíèÿ, ñîáëþäåíèå êîòîðûõ îöåíèâàåòñÿ ïðè

ïðîâåäåíèè ìåðîïðèÿòèé ïî êîíòðîëþ) (óò

â. ïðîòîêîëîì çàñåäàíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâåííîé êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ àäìèíèñòðàòèâíîé ðåôîðìû îò